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tyksiä on toki enemmän.
HRM Partners on tunnetuim-

pia uudelleensijoittumispalveluja 
tarjoavista yrityksistä. Toimintansa 
se aloitti jo vuonna 1993.

–  Me keskitymme siihen, mitä 
osaamme parhaiten. Kun uudel-
leensijoituspalvelut ovat tulleet 
entistä tunnetuimmiksi ja niiden 
hyöty on alettu ymmärtää sitten 
1980-luvun, olemme kasvaneet 
hitaasti mutta tasaisesti. Tämä ala 
on lopulta aika vähän suhdanne-
herkkää, sillä erilaisia muutosti-
lanteita on jatkuvasti. Lamavuo-
sina toimeksiantojen luonne to-
sin muuttuu. Muutoshankkeet 
ovat silloin suurempia ja ryhmä-
valmennusten määrä lisääntyy sel-
västi, kertoo HRM Partenrsin toi-
nen omistaja Staffan Kurtén, joka 
on alan pioneereja Suomessa.

Tähän mennessä noin 400 yri-
tystä on jo käyttänyt HRM Partner-
sien palveluita.

–  Asiakkaamme ovat omien 
alojensa johtavia yrityksiä. Hei-
tä yhdistää halu kantaa vastuun-
sa henkilöstöstään myös muutos-
tilanteessa. Ensimmäisiä outpla-
cement-palvelujen käyttäjiä Suo-
messa olivat amerikkalaisten yri-
tysten Suomessa toimivat tytär-
yritykset. Nyt asiakaskuntamme 
koostuu kaiken kokoisista, eri toi-
mialoilla toimivista yrityksistä.

Kurténin mukaan myös pk-sek-
torin yritykset ovat sisäistämässä 
uudelleensijoittumisohjauksen 
merkityksen pikkuhiljaa, kun tie-
to leviää. ❏

Lisätietoa:
Ranki, Anneli: Saneeraus ja työyh-
teisön tukeminen, 2001.
www.hrmpartners.fi

Henkilöstösupistukset lisäävät riskiä 
kuolla sydän- ja verisuonitauteihin

Saneeraukset lisäävät pa-
himmillaan myös työ-
hön jääneiden sydän- 
ja verisuonitautikuollei-

suutta. Työterveyslaitoksen tutki-
muksen mukaan suuruudeltaan 
yli 18 prosentin henkilöstövähen-
nysten jälkeen työhön jääneillä 
oli kaksinkertainen vaara kuolla 
sydän- ja verisuonitauteihin ver-
rattuna niihin, joiden työpaikoilla 
henkilöstöä ei vähennetty.

Tutkimuksessa seurattiin Es-
poon, Turun, Vantaan ja Raision 
palveluksessa olevia työntekijöitä 
sekä ennen lamaa 1991 että syvim-
män laman jälkeen 1993. Noiden 

vuosien aikana kaikissa tutkimus-
kunnissa vähennettiin väkeä.

Suurimmillaan kuolemanvaa-
ra oli välittömästi henkilöstösu-
pistuksia seuranneina vuosina. 
Tällöin sydän- ja verisuonikuol-
leisuus nousi suurten supistusten 
ryhmässä jopa viisinkertaiseksi su-
pistuksilta säästyneeseen työnteki-
järyhmään verrattuna. Muutaman 
vuoden kuluttua vaaraa ei enää ol-
lut havaittavissa.

Todennäköinen syy kuoleman-
vaaran kasvuun on lisääntynyt 
stressi, joka vaikuttaa haitallises-
ti sydän- ja verisuonisairauksien 
taudinkulkuun.

Henkilöstösupistukset aiheutti-
vat kunnille noin 1 400 ylimääräis-
tä yli kolmen päivän pituista pois-
saolokertaa vuosittain, sillä ne lisä-
sivät vakinaisen henkilöstön lääkä-
rintodistusta edellyttävien sairaus-
poissaolojen määrää.

Tutkimus on julkaistu arvos-
tetussa lääketieteellisessä leh-
dessä, British Medical Journa-
lissa. Artikkeli Organisational 
Downsizing, Sickness Absence, 
and Mortality: 10-town Prospec-
tive Cohort Study löytyy lehden 
www-sivuilta Online first -otsikon 
alta: www.bmj.com/. 

Tykes etsii ja kehittää uusia 
menestyksen keinoja työelämään
■	Uusi työelämän tuottavuu-
den ja laadun kehittämisoh-
jelma Tykes tukee työpaikko-
jen kehittämishankkeita, jois-
sa edistetään samaan aikaan 
työn tuloksellisuutta ja työelä-
män laatua.

–  Työolo- ja teknologiabarometri-
en perusteella näyttää, että Suomi 
on tietoyhteiskunta, mutta se on 
sitä kuitenkin enemmän vain ”pa-
perilla” – viimeistä huutoa olevina 
koneina ja laitteina ja lisääntynee-
nä osaamisena. Meillä ei ole vali-
tettavasti vielä sellaista tietämyk-
sen tasoa kaikkialla saavutettu, et-
tä osaisimme tehdä asioita aikai-
sempaa viisaammin sekä toisiam-
me paremmin tukien, arvostaen 
ja kunnioittaen, sanoi työministe-
ri Tarja Filatov ohjelman avausse-
minaarissa maaliskuussa.

Hän viittasi puheessaan baro-
metreihin kysyen, onko suomalai-
sen tietämysyhteiskunnan rakenta-

minen jäänyt tässä suhteessa mat-
kansa puolitiehen.

–  Suomessa panostetaan pal-
jon osaamiseen ja oppimiseen, 
mutta saatua tietoa hallitaan, ym-
märretään ja hyödynnetään huo-
nosti. Ruotsi onnistuu tässä Suo-
mea paremmin. Samoin on Tans-
kan tilanne, vaikka se satsaa Suo-
mea vähemmän koulutukseen, 
tutkimukseen ja kehittämiseen, 
Filatov sanoi, selvästikin TEKin 
teknologiabarometrin tuloksiin 
perehtyneenä.

Tykes-ohjelmaan voivat osallis-
tua kaikenkokoiset työpaikat, kai-
kilta aloilta ja maan kaikilta alu-
eilta. Tykesiltä voi hakea rahoitus-
ta hankkeiden kustannuksiin.

Tykes-ohjelma sisältyy halli-
tusohjelmaan ja työministeriö to-
teuttaa sitä yhdessä työmarkkina- 
ja yrittäjäjärjestöjen sekä muiden 
ministeriöiden (STM, KTM ja 
OM) kanssa.

Ohjelmaan on varattu valtion 
vuoden 2004 talousarviossa 12,5 

miljoonaa euroa. Myös työpaikat 
osallistuvat hankkeidensa kustan-
nuksiin.

Kaikkiaan ohjelman tavoit-
teena on käynnistää tuhat kehit-
tämisprojektia, joihin osallistui-
si 250 000 henkilöä. Ohjelmassa 
tavoitellaan konkreettisia, näkyviä 
ja pysyviä muutoksia työpaikoilla. 
Kehittäminen voi kohdistua esi-
merkiksi työprosesseihin, työn or-
ganisointiin, työmenetelmiin ja 
johtamiseen.

Haku Tykes-ohjelmaan käyn-
nistyi helmikuun alussa. Hake-
muksia on tullut tähän mennes-
sä noin 50.

Ohjelmalle ollaan luomassa 
myös alueellista yhteyshenkilö-
verkostoa työvoima- ja elinkeino-
keskuksiin sekä työsuojelupiirei-
hin. (MH) ❏

Tykes-ohjelmasta on saatavissa 
lisää tietoja www-osoitteesta 
www.tykes.fi


